
 

 

 
 

 
 

Poznań, 31 sierpnia 2014 r. 

      Szanowni Państwo  

Prezydenci i Burmistrzowie  

Miast Członkowskich Związku Miast Polskich 

 
Uprzejmie informuję, że rozpoczynamy kole jny cykl monitorowania usług publicznych 

w miastach, w ramach Systemu Analiz Samorządowych. Za pośrednictwem internetu 
gromadzić będziemy dane za rok 2013. 

 

Udział w badaniach umożliwia dokonywanie porównań z innymi miastami, przy użyciu 
wielu wskaźników pozwalających na ocenę nakładów, efektów i efektywności usług. W ostatniej 

edycji badań uczestniczyło prawie 80 miast, zaś wiele innych aktywnie korzystało z danych 
zawartych w SAS, wchodząc na stronę i porównując wyniki. Efekty dotychczasowych prac można 

oglądać na stronach internetowych Związku Miast Polskich (www.zmp.poznan.pl), wybierając 
zakładkę System Analiz Samorządowych. Obecnie nasz monitoring miast – dzięki Państwa w nim 
udziałowi – jest drugim najlepszym takim systemem w Europie (po norweskim).  

 
W przypadku zainteresowania programem ze strony dotychczasowych uczestników jak i 

nowych miast, uprzejmie proszę o wypełnienie załączonych formularzy zgłoszenia akcesu do 

udziału w monitoringu, wraz ze wskazaniem osób do kontaktu i odesłanie ich do Biura ZMP 

do dnia 19 września 2014 roku. Po nadesłaniu zgłoszenia otrzymacie Państwo od nas kod 

dostępu, niezbędny do wpisywania danych do bazy SAS drogą internetową. Formularze 
zgłoszeniowe znajdziecie Państwo również na stronach internetowych, dotyczących bazy 
danych SAS (www.sas24.org) 

 

Zadaniem koordynatora miejskiego jest nadzorowanie prac dotyczących przekazania  

danych dla SAS, natomiast koordynatorzy sektorowi ułatwiają udostępnienie danych ze  
„swoich” sektorów usług. Osoby te będą dla nas współpracownikami, z którymi - w razie 
potrzeby - nawiążemy telefoniczny kontakt.  

Zapraszam Państwa do korzystania z bazy danych i wskaźników Systemu Analiz Samo-
rządowych oraz do włączenia się w jej tworzenie. Dzięki niej nasze wspólne działania są 

coraz bardziej doceniane i coraz szerzej wykorzystywane. Dane zbierane od Państwa są wciąż 
ważne dla jakości naszego monitoringu, ponieważ statystyka publiczna, z której także korzys-
tamy, wciąż jeszcze nie obejmuje wielu ważnych dziedzin życia miast.  

 

Łączę wyrazy szacunku 
 

   Andrzej Porawski 
        dyrektor Biura ZMP  

http://www.zmp.poznan.pl/
http://www.sas24.org/

